Российская Федерация
Республика Адыгея
Совет народных депутатов
муниципального образования
«Победенское сельское поселение»
385773, п.Совхозный,
ул. Советская, 45

	[image: image1.png]o

Тел./факс 2-96-06
	Урысые Федерациер
Адыгэ Республикэм
Муниципальнэ образованиеу
 «Победенскэ къодже псэупlэм»
и народнэ депутатхэм я Совет
385773, п. Совхознэр,
ур. Советскэр, 45

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОБЕДЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	О выборах главы муниципального образования «Победенское сельское поселение»  по результатам конкурса

	--------------------------------------------------------------------

На основании решения Совета народных депутатов муниципального образования «Победенское сельское поселение» № 197 от 07.07.2022 года конкурсной комиссией по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Победенское сельское поселение», назначенной решением Совета народных депутатов «Победенское сельское поселение» № 199 от 19.07.2022 года, 03.09.2022 года проведён конкурс по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Победенское сельское поселения.
В соответствии с заключением конкурсной комиссии от 03.09.2022 года по результатам конкурса отобрано два кандидата, представленные Совету народных депутатов поселения для осуществления выборов Главы муниципального образования «Победенское сельское поселение»: Ушаков Дмитрий Анатольевич и Хрулев Михаил Михайлович.

Руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  пунктами 2 статьи 34 Закона Республики Адыгея «О местном самоуправлении» от 31.03.2005г. № 294, Уставом муниципального образования «Победенское сельское поселение», разделом 9 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Победенское сельское поселение» и выборов Главы муниципального образования «Победенское сельское поселение» по результатам конкурса, Совет народных депутатов муниципального образования «Победенское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Избрать Главой муниципального образования «Победенское сельское поселение» по результатам конкурса Ушакова Дмитрия Анатольевича, 19.06.1978 года рождения, образование высшее, уроженца п. Тульского Майкопского района Республики Адыгея, исполняющего обязанности Главы муниципального образования «Победенское сельское поселение» сроком на 5 (пять) лет.
2. Утвердить результаты тайного голосования по выборам Главы муниципального образования «Победенское сельское поселение» с результатом:

- Ушаков Дмитрий Анатольевич: за – 8 (восемь голосов);

- Хрулев Михаил Михайлович: за - 0 (ноль голосов).

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Маяк», а также разместить на официальном сайте  муниципального образования «Победенское сельское поселение» и информационных стендах администрации, в том числе населённых пунктов, входящих в состав поселения.

4. Инаугурацию (вступление в должность) Главы муниципального образования «Победенское сельское поселение» провести в торжественной обстановке в течение 15 дней со дня вступления в силу настоящего решения.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

Заместитель Председателя Совета народных

депутатов муниципального образования
«Победенское сельское поселение»                                                  Т.Джаримок
п. Совхозный

19.09.2022 г.

№ 202